

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Grzyba  
na 48. posiedzeniu Senatu  
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak oraz do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowna Pani Minister! Szanowny Panie Ministrze!

Kryzys gospodarczy, którego występowanie wszyscy potwierdzają, wpływa negatywnie na poziom zatrudnienia oraz rozwój małych i średnich przedsiębiorstw w kraju. Na tym tle nadzwyczaj prosty i efektywny – choć może do tej pory niezauważony – pozostaje pomysł bodźca stymulującego rozwój szeroko rozumianej przedsiębiorczości przy pomocy tak zwanych inkubatorów przedsiębiorczości – na wzór akademickich inkubatorów przedsiębiorczości.

Pomoc państwa wyrażałaby się przede wszystkim przez umożliwienie beneficjentom prowadzenia działalności w okresie pierwszych dwóch lat funkcjonowania na rynku na preferencyjnych zasadach. Najważniejsze z nich to: prowadzenie księgowości, brak obowiązku rejestracji firmy w urzędach, bo osobowość prawną (NIP, REGON, wpis do KRS) udostępnia inkubator, brak obowiązku opłaty składek ZUS, wsparcie biurowe, czyli możliwość korzystania z biura wraz z wyposażeniem, szkolenia i doradztwo, porady prawne, szansa prowadzenia działalności na preferencyjnych warunkach przez 24 miesiące z możliwością przerwania współpracy w każdym momencie, bez negatywnych konsekwencji finansowych. W zamian za te preferencyjne regulacje korzystający z usług beneficjenci wnosiliby zryczałtowaną opłatę, która nie obciążałaby nadmiernie ich działalności, a w części pokrywała koszty przedsięwzięcia.

Jeżeli skierowano by taką pomoc do grupy bezrobotnych, zwłaszcza po 50. roku życia, lub do osób powracających z emigracji zarobkowej, dałoby to wymierne efekty, zwłaszcza że rozwiązanie to doskonale działa wśród młodzieży akademickiej – stąd popularność akademickich inkubatorów przedsiębiorczości. Środki na finansowanie tych inkubatorów można by pozyskać z przesunięcia środków przeznaczonych na nieefektywne szkolenia i kursy, których jedynymi beneficjentami są osoby je prowadzące, oraz w części ze zryczałtowanej opłaty miesięcznej za korzystanie z pomocy inkubatora.

Z poważaniem  
Andrzej Grzyb